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Độc lập – Tư ̣do – Hạnh phúc 
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BÁO CÁO 

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2020 

VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6/2020 

------------------ 

 

I. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5/2020 

1. Công tác phát triển 

 - Tổ chức cho học sinh trở lại trường học sau kỳ nghỉ phòng chống dịch 

bệnh Covid-19 từ ngày 04/5/2020 

 - Duy trì tỷ lệ chuyên cần và sĩ số học sinh các lớp, không có tình trạng học 

sinh nghỉ học giữa chừng. 

  2. Giáo dục toàn diện 

  2.1 Giáo dục đạo đức pháp luật 

- Tổ chức các hoạt động theo chủ điểm tháng: "Bác Hồ kính yêu". 

- Tiếp tục công tác giáo dục đạo đức pháp luật cho học sinh, thực hiện tốt 

an toàn giao thông; Tăng cường công tác tuyên truyền ý thức bảo vệ tài sản nhà 

trường, tài sản lớp học; Chú trọng phòng chống bạo lực trong trường học nhất là 

đối với học sinh khối 8, 9. 

- Tăng cường công tác giám sát của tổng phụ trách, giáo viên trực ban, đội 

cờ đỏ trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 

- Tuyên truyền về ý nghĩa và các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh 

nhật Bác (19/5/1890-19/5/2020) 

  2.2. Dạy và học các môn văn hoá 

 - Thực hiện dạy và học theo kế hoạch tuần 24-26. Phat động phong trào thi 

đua dạy tốt - học tốt chào mừng các ngày 19/5 

 - Các tổ chuyên môn giám sát và đôn đốc việc thực hiện chương trình; 

Tăng cường phụ đạo học sinh yếu kém để hoàn thành chương trình phụ đạo.  

 - Tiếp tục thực hiện ứng dụng CNTT trong giảng dạy và thực hiện đổi mới 

phương pháp giảng dạy.  

 - Giáo viên đã rà soát chương trình, báo cáo kế hoạch dạy bù về bộ phận 

chuyên môn, đảm bảo tiến độ cho điểm.  

 - Giáo viên đã hướng dẫn  và tổ chức tốt học sinh tham gia học tập trực 

tuyến trên trang DDCI Đông Triều các môn Văn, Toán, Tiếng Anh lớp 9 

 2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG 

 - Không tổ chức các hoạt động tập thể, ngoài giờ lên lớp để chủ động 

phòng chống dịch 



          - Tổ chức cho học sinh tham gia dự thi "chúng em kể chuyện Bác Hồ" (lọt 

vào vòng thi cấp tỉnh) và "Đại sứ văn hóa đọc" (16 bài tiêu biểu dự thi cấp thị xã); 

thi viết cảm nhận về các tác phảm của Bác hoặc viết về Bác 

 - Tổ chức sinh hoạt chuyên đề "ca ngợi về Bác" trong các lớp học nhân kỷ 

niệm ngày sinh nhật Bác 

 - Tiếp tục tham gia cuộc thi "Tìm hiểu 90 truyền thống ngành tuyên giáo"  

 2.4. Giáo dục lao động - Hướng nghiệp 

- Các lớp đã tăng cường công tác vệ sinh lớp học, khử trùng các phòng học, 

phòng chức năng để phòng, chống dịch Covid-19; thực hiện tốt công tác vệ sinh 

cá nhân, đeo khẩu trang, sử dụng bình nước uống cá nhân, rửa tay bằng xà phòng 

diệt khuẩn khi đến trường, lúc tan học, khi đi vệ sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc học giáo dục hướng nghiệp theo quy định cho HS 

lớp 9; đông thời phối hợp với trường Cao đăng Cơ giới Chí Linh - Hải Dương tư 

vấn hướng nghề cho học sinh khối 9 

 3.Các điều kiện thiết yếu 

  3.1. Đội ngũ:  

 - Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ về nhận thức và tư tưởng thông qua việc đẩy 

mạnh "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh".  

- Bồi dưỡng đội ngũ qua thăm lớp dự giờ. 

  3.2. Cơ sở vật chất:  

- Các thiết bị đồ dùng dạy học, các phòng học bộ môn được sử dụng triệt để 

- Tổ chức sửa chữa và mua bổ sung bàn ghế học sinh để thực hiện giãn 

cách học sinh trong các lớp học. 

- Bổ sung các đầu sách cho thư viện trường học. 

  4. Tổ chức - quản lý 

- Kiểm tra theo chuyên đề các nội dung: công tác BDTX của CBGV, công 

tác quản lý HSSS của tổ văn phòng, công tác y tế trường học, công tác quản lý 

của tổ chuyên môn của tổ KHXH 

 - Giáo viên tiếp tục thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương hành chính và 

đạo đức công vụ. 

- Bộ phận hành chính hướng dẫn học sinh đăng kí mua sách, thiết bị cho 

năm học 2020-2021 

 I.2. Tồn tại 

      - Thực hiện văn hoá trường học của một số học sinh chưa tốt như: trang 

phục khi đến trường còn tùy tiện (quần áo không sơ vin, giầy dép dẫm gót hoặc 

dép lê, không khăn quàng đặc biệt sau giờ ra chơi vào lớp), đầu tóc chưa gọn gàng 

- Còn hiện tượng mất đoàn kết trong học sinh dẫn đến hiện tượng đánh bạn 

(9B, 8A, 8B) 



- Hiện tượng học sinh sử dụng mạng xã hội trêu đùa thái quá dẫn đến hiềm 

kích, kích động gây gổ (8A, 7A) 

- Giáo viên còn cập nhật điểm chậm với yêu cầu chỉ đạo của BGH (Lan, Vũ 

Thu); Số lần điểm kiểm tra cần tăng cường hơn, đối với bộ môn ự chọn phải có 

thêm 1 đầu điểm 15 phút nữa. 

 - Công tác vệ sinh của một số lớp còn bẩn ở một số lớp (8A, 8B, 7A) chủ 

yếu là rác của vỏ bánh, kẹo, hộp nước uống, giấy vụn; GVCN chưa quan tâm 

nhiều đến việc khử khuẩn bề mặt, lau nền nhà. 

- Hồ sơ của học sinh nghèo còn nộp chậm so với yêu cầu, còn lớp 7A 

- Về học tập: Phong trào thi đua học tốt của một số lớp giảm sút mạnh như 

9B, 8A, 8B; Học sinh chưa tích cực trong các giờ trên lớp; học sinh nghỉ ốm rải 

rác ở các lớp. 

- Việc tham gia các cuộc thi do ngành phát động chất lượng chưa được cao 

ở các nọi dung: thiết kế bài giảng e-learning 

- Hoạt động công tác Đội còn hạn chế, chưa thực hiện phát thanh măng non 

II. Kế hoạch tháng 6/2020 

1. Công tác phát triển  

Tiếp tục duy trì tỷ lệ chuyên cần và sĩ số học sinh các lớp 

 2 . Giáo dục toàn diện  

  2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật  

- Tiếp tục tuyên truyền ý thức bảo về tài sản nhà trường, lớp học, chú trọng 

phòng chống bạo lực trong và ngoài nhà trường, chống tư tưởng rã đám khi sắp 

kết thúc năm học. 

- Tiếp tục tăng cường công tác giám sát của tổng phụ trách, giáo viên trực 

ban, bảo vệ đối với các hoạt động của học sinh trong các giờ ra chơi. 

  2.2. Dạy và học các môn văn hoá 

 - Tổ/nhóm chuyên môn thống nhất xây dựng đề cương ôn tập theo môn 

học, theo khối lớp, hướng dẫn học sinh xây dựng đề cương ôn tập chuẩn bị kiểm 

tra học kỳ II 

 - Tổ chức coi kiểm tra học kỳ II: 

 Riêng đối với khối 9:  

 + Nộp đề kiểm tra ngày 03/6/2020  

 + Tổ chức kiểm tra học kỳ các môn Mĩ thuật, Công nghệ, Thể dục từ ngày 

08-13/6 

 + Đến hết ngày 17/6/2020 hoàn thành chế độ cho điểm của học sinh  

 + Các môn còn lại kiểm tra theo lịch của Phòng GD&ĐT từ ngày 18-

20/6/2020 

 Đối với các khối 6, 7, 8:  

 + Nộp đề kiểm tra ngày 11/6/2020  



 + Tổ chức kiểm tra học kỳ II đối với các bộ môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Công 

nghệ, Thể dục đối với tất cả các khối lớp từ ngày 15-20/6/2020 

 + Đến hết ngày 24/6/2020 hoàn thành chế độ cho điểm của học sinh  

 + Tổ chức kiểm tra theo lịch của Phòng GD&ĐT từ ngày 25-27/6/2020;  

 - Chấm điểm và báo kết quả kiểm tra về PGD đúng thời gian quy định. Kết 

thúc chương trình đối với khối 9 trước ngày 24/6/2020, các khối lớp còn lại vào 

ngày 04/7/2020;  

 - Hoàn thành xếp loại 2 mặt giáo dục học sinh trong phần mềm quản lý học 

sinh, học bạ, xét TN THCS học sinh lớp 9, đảm bảo chính xác, khách quan và 

công bằng.  

 - Tiếp tục tổ chức cho học sinh lớp 9 ôn thi vào THPT theo kế hoạch: ôn 

luyện trực tiếp tại trường và học trực tuyến trên DDCI Đông Triều. 

  2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG  

 - Sơ kết phong trào thi đua chào mừng ngày 19/5 

 - Tổ chức cho học sinh đăng ký tham gia các câu lạc bộ sở thích trong hè 

theo thông báo của phòng văn hóa thị xã (nếu có) và đăng ký học bơi 

 - Giáo viên bộ môn thể dục thực hiện đánh giá thể lực học sinh theo thông 

tư 53/2008/BGD&ĐT 

 - Tổng kết phong trào “Nuôi lợn nhân đạo” năm học 2019-2020 

 - Tham gia cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng năm 2020: giao cho 

tổ KHTN hoàn thiện sản phẩm tham gia dự thi (khi có kế hoạch) 

 2.4 . Giáo dục lao động - Hướng nghiệp 

 - Tiếp tục thực hiện công tác vệ sinh trường lớp, khử trùng các phòng học, 

phòng chức năng để phòng, chống dịch Covid-19;  

 - Tiếp tục giáo dục lao động cho học sinh: Chăm sóc cây cảnh. 

 - Hoàn thành bài học hướng nghiệp theo quy định cho học sinh lớp 9 . 

 3. Các điều kiện thiết yếu 

 3.1. Đội ngũ: 

 - Bồi dưỡng nghiệp vụ kĩ năng ra đề, coi kiểm tra, hoàn thiện hồ sơ cho 

giáo viên: Dùng bút màu đen để ghi điểm vào sổ gọi tên - ghi điểm, vào học bạ; 

Thực hiện theo hướng dẫn ghi trang bìa (Sổ điểm, học bạ, sổ ghi đầu bài). 

 - Hoàn thành các bài tập huấn chuyên môn trên trang trường học kết nối 

3.2. Cơ sở vật chất - Công nghệ thông tin 

 - Xây dựng kế hoạch sửa chữa cơ sở vật chất hè 2020: cải tạo sân thể chất, 

sơn lại nhà xe 

- Bộ phận quản lý thiết bị kiểm kê danh mục đồ dùng thiết bị cuối năm học. 

 4. Tổ chức - quản lý 



 - Tổ chức chấm sáng kiến kinh nghiệm và giải pháp sáng tạo của CBGVNV 

năm học 2019-2020; đông thời hoàn thành các biểu mẫu tổng hợp thi đua theo chỉ 

đạo của ngành 

 - Đánh giá, xếp loại giáo viên cuối năm học theo hướng dẫn của ngành 

 - Các tổ tổng kết công tác chuyên môn học kì II. 

 - Thành lập Hội đồng và hoàn thiện hồ sơ xét tốt nghiệp lớp 9 

 - Hoàn thành nộp học phí học kì II năm học 2019-2020, hồ sơ các khoản 

thu - chi theo thỏa thuận của phụ huynh 

 + Học phí: Thu 5 tháng 

 + Tin học: 22 tiết 

 + Xe đạp, nước uống: 4 tháng 

- Họp Ban đại diện CMHS khối 9 và tổ chức phụ huynh học sinh lớp 9 

- Tuyên truyền và hướng dẫn học sinh đăng kí học bơi và các lớp năng 

khiếu trong hè; GVCN tich cực tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt đầu tuần, 

cuối tuần, 10' đầu giờ tới học sinh, yêu cầu phụ huynh cam kết trách nhiệm với 

nhà trường trong việc quản lý con trong thời gian nghỉ học ở nhà buổi chiều, trong 

dịp nghỉ hè theo kế hoạch 198/Kh-TrTHCS ngày 29/5/2020 của nhà trường. 

- Thực hiện công tác kế hoạch nhỏ trong toàn Liên đội, chỉ tiêu 3 kg 

giấy/HS. 

- Tổ chức rà soát và thanh lý tài sản, thiết bị theo công văn 3252a/SGD ĐT-

KHTC ngày 25/12/2019 của Sở GD&ĐT  

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 

Tháng 6 - Năm 2020 

Nhiệm vụ trọng tâm: 

+ Họp hội đồng triển khai kế hoạch tháng 6;  

+ Thực hiện dạy và học theo kế hoạch;  

+ Tổ chức kiểm tra học kì II theo lịch của Phòng GD&ĐT 

+ Tổ chức xét TN THCS cho học sinh lớp 9 

+ Tổ chức họp phụ huynh toàn trường 

+ Tổ chức tổng kết năm học trong các tổ chuyên môn, Hội đồng sư phạm 

và nhà trường.  

+ Hoàn thành các hồ sơ thi đua của nhà trường trường 

+ Hướng dẫn học sinh đăng kí thi tuyển sinh THPT năm 2020-2021 

+ Bàn giao học sinh về sinh hoạt tại địa phương 

Lịch cụ thể 

THỜI 

GIAN 
NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CHỈ ĐẠO 

LỰC LƯỢNG 

THAM GIA 

01/6 
- Thành lập HĐ và chấm SKKN năm học 

2019-2020 

Đ/c Mai Theo QĐ 



03/6 
- Nộp đề kiểm tra các môn học khối lớp 

9 

Đ/c Tân 

 

GVBM 

04/6 

- Họp Ban thi đua 

- Họp Hội đồng 

Đ/c Mai 

Đ/c Mai 

BTĐ (13h30) 

CBGVNV 

(15h00) 

08/6 - Sơ kết phong trào thi đua Đ/c Mai  

08-13/6 

- Tổ chức kiểm tra các môn Âm nhạc, 

Công nghệ, Thể dục, Mĩ thuật của khối 

lớp 9 

Đ/c Tân GV 

11/6 

- Nộp SKKN  

- Hoàn thành hồ sơ thi đua 

- Nộp đề kiểm tra các môn học khối lớp 

còn lại 

Đ/c Tân 

Đ/c Mai 

Đ/c Tân 

Đ/c Hường 

 

GVBM 

12/6 

- Báo cáo số lượng và học sinh thi tuyển 

sinh lớp 10 THPT về Phòng GD&ĐT, 

THPT Lê Chân 

Đ/c Tân Hường+GVC

N lớp 9 

13/6 - Tổ chức bình xét hạnh kiểm khối 9 Đ/c Mai GVCN 

15-20/6 

- Tổ chức kiểm tra các môn Âm nhạc, 

Công nghệ, Thể dục, Mĩ thuật của khối 

lớp 6,7,8 

Đ/c Tân 

 

GVBM 

16/6 
- Đề nghị thành lập Hội đồng xét tốt 

nghiệp lớp 9 

Đ/c Mai 

 

Đ/c Hường 

18-20/6 

- Kiểm tra học kỳ II đối với Khối 9 

- Các khối còn lại học bình thường 

- Bình bầu hạnh kiểm học sinh khối 6,7,8 

Đ/c Mai 

Đ/c Tân 

Đ/c Mai 

Theo QĐ 

Từ 13h00 

GVCN 

22/6 

- Hoàn thành tổng kết  điểm lớp 9 

- Duyệt 2 mặt giáo dục khối 9 

- Họp Ban đại diện CMHS khối 9 

Đ/c Tân  

Đ/c Mai 

Đ/c Mai 

CBGVNV 

16h00 

GVCN K9+PH 

23/6 - Cập nhật học bạ khối 9 và duyệt học bạ BGH GV K9 

24/6 

- Kiểm tra chéo hồ sơ lớp 9 

- Xét TN THCS và hoàn thiện hồ sơ xét 

TN lớp 9 

- Hoàn thành chương trình học kỳ II của 

khối lớp 9 

Đ/c Tân 

Đ/c Mai  

 

Đ/c Tân 

Theo QĐ 

 

 

GVBM 

 

25-27/6 
- Kiểm tra học kì II các khối 678 

- Khối 9 học ôn bình thường 

Đ/c Mai 

Đ/c Tân 

Theo QĐ 

Từ 14h000 

28/6 - Họp phụ huynh khối 9 Đ/c Mai GVCN + PH 



29-30/6 

- Chấm bài kiểm tra học kỳ II tập trung 

- Nhập điểm và hoàn thành tổng kết 

điểm các lớp còn lại 

- Nhập điểm vào học bạ 

- Đánh giá thể lực học sinh 

Đ/c Mai  

Đ/c Tân 

 

Đ/c Tân 

Đ/c Tân 

GV 

 

 

GV 

Nhung 

01/7 

- Duyệt 2 mặt giáo dục 

- Cập nhật học bạ các lớp  

- BC kết quả 2 mặt giáo dục về PGD 

Đ/c Mai 

BGH 

Đ/c Tân 

CBGVNV 

GVCN 

 

 
Nơi nhận:                                                           

- Phòng GD&ĐT ( b/c); 

- BGH ( c/đ); 

- Hội đồng GD (t/h) ; 

- Lưu VP.            

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Kim Mai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


